
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
   Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 
  Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 

 

 

 pag. 1 

Prot. n  10983          Ascoli Piceno,26-09-2025 

 

− Al personale docente  
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEFINITIVO  

DEI DOCENTI ALLE CLASSI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO decreto dirigenziale di assegnazione provvisoria dei docenti alle classi prot.n. 9802 del 

09-09-2025 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, artt. 164 e 396 c. 2, lett. d); art. 7 c.2 lett. b; art. 10 c.4; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, artt.5 e 25; 

VISTO il D. Lgs. vo 150/2009; 

VISTA la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all’autonomia 

scolastica attraverso l’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”; 

VISTO il CCNL 2019/2021; 

VISTO  l’Organico di diritto autorizzato dal MIM per l’a.s. 2025/26; 

VISTO  l’organico docenti assegnato per l’anno scolastico 2025/2026; 

PRESO ATTO  dei criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi 

deliberati dagli OO CC; 

CONSIDERATA   la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione 

organica di docenti di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a. s. 2025/2026; 

VISTI  i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2025/26 e alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 

CONSIDERATE   le competenze professionali specifiche dei docenti, per assicurare la piena 

realizzazione dell’offerta formativa in base all’uso consapevole dell’organico 

dell’autonomia; 

CONSIDERATA   l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito 

conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli 

opportuni cambiamenti e/o assestamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il 

miglior andamento del servizio scolastico; 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
   Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 
  Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 

 

 

 pag. 2 

TENUTO CONTO   dell’equilibrio e della collaborazione nei team e nei consigli, visto che 

tutti i docenti assegnati alle classi sono corresponsabili della conduzione delle attività 

educative; 

 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi per l’anno scolastico 2025/26 come da prospetti 

allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

ALLEGATI: 

• INFANZIA APPIGNANO DEL TRONTO 

• INFANZIA CASTORANO 

• INFANZIA OFFIDA 

• INFANZIA VILLA SANT’ANTONIO 

• INFANZIA COLLI DEL TRONTO 

• PRIMARIA APPIGNANO DEL TRONTO 

• PRIMARIA CASTORANO 

• PRIMARIA OFFIDA 

• PRIMARIA VILLA SANT’ANTONIO 

• PRIMARIA COLLI DEL TRONTO 

• SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI COLLI DEL TRONTO 

• SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI OFFIDA 

• SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI APPIGNANO DEL TRONTO. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. ssa Monica Grabioli 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it

		2025-09-26T08:22:03+0000
	MONICA GRABIOLI




